
 
 

 
 

ORIGINALE INFORMATICO 

 

COMUNE DI FREGONA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

 

Determinazione del Responsabile 
 

Numero Data 

370 15/12/2022 

 
Servizio AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO 

 
 

Responsabile del Servizio DA ROS ENNIO 

 
OGGETTO:  interventi di manutenzione idraulica e fornitura materiali presso le scuole. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA   

 

CIG Z2F3921670 

 
Ravvisata la necessità di effettuare alcuni interventi di manutenzione idraulica presso gli edifici 
comunali scuole; 
 
Preso atto del   preventivo pervenuto in data 26.09.2022 dalla Ditta DiErreGi di Da Re Giorgio di 
Fregona, all’uopo contattata, che quantifica in € 1.825,00 I.V.A. esclusa, la spesa per le prestazioni 
di cui trattasi; 
 
Ravvisato che: 

1) con il contratto che si vuole stipulare si intende perseguire il fine di conferire ad una ditta 
specializzata, l’effettuazione di interventi di manutenzione idraulica presso gli edifici 
comunali e le aree pubbliche; 

2) si intende concretizzare la stipulazione del contratto mediante corrispondenza, secondo 
l’uso del commercio, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016; 

3) è stato scelto il metodo dell’affidamento diretto ad una ditta determinata, specializzata nel 
settore, in grado di garantire in tempi brevi gli interventi da realizzare; 

4) ai sensi del comma 130 dell’art. 1 della L. n. 145/2018 non è necessario ricorrere 
all’utilizzo del mercato elettronico della pubblica amministrazione fino all’importo di euro 
5.000,00 IVA esclusa; 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 22.03.2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2022-2024; 
 
Visti: 

- Il D.Lgs. n .50/2016; 

- Il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora applicabili; 

- il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i; 



 
 

 
 

- l’allegato 4.2 al D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i. “principio contabile applicato alla contabilità 
finanziaria”;  

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- lo Statuto dell’Ente;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2021 avente ad oggetto “Nomina 

sindaco pro-tempore a responsabile dell'area economico finanziaria e vigilanza”; 

-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 26.01.2021 avente ad oggetto “Proroga della 

nomina sindaco pro-tempore a responsabile dell'area economico finanziaria e vigilanza di 

cui alla deliberazione di giunta comunale n. 1/2021”;  
- il decreto del Sindaco prot. n. 3619 del 20.04.2021 di conferimento titolarità di posizione 

organizzativa area tecnica lavori pubblici; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 29.03.2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione piano esecutivo di gestione 2022 – 2024 

parte contabile”; 

Visto l’allegato visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria sul presente impegno 
di spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1)  di incaricare, per quanto esposto in premessa, la ditta DiErreGi di Da Re Giorgio di Fregona, 
C.F. DRAGRG68M11M089Z, degli interventi di manutenzione presso gli edifici comunali, 
scuole, fornitura materiali e installazione sanitari e rubinetterie, come meglio specificati nel 
preventivo della ditta offerente, per un importo di € 2.226,50 I.V.A compresa; 

2)  di imputare tale spesa come segue: 

• € 601,19 al cap. 1365 “Spese funzionamento scuola elementare”; 

• € 1.625,31 al cap. 1366 “Spese funzionamento scuola elementare”; 
gestione competenza del bilancio per l’anno in corso; 

3) di dare atto che l’obbligazione si perfezionerà giuridicamente entro il 31.12.2022; 
4) di dare atto che, ai sensi per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, i 

pagamenti conseguenti al presente impegno sono compatibili con glia stanziamenti di bilancio e 
con i vincoli di finanza pubblica; 

5) di dare atto che la determinazione in oggetto ha esecutività dal giorno stesso dell’adozione o, 
nel caso in cui comporti spesa, dalla data di apposizione dell’attestazione di copertura 
finanziaria; 

6) Di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento, in capo a tutti i dipendenti coinvolti nel presente procedimento; 

7) di dare pubblicità al presente provvedimento mediante pubblicazione all’albo pretorio on-line, 
disponibile all’indirizzo WEB www.comune.fregona.tv.it; 

8) di dare attuazione agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione 
trasparente” nel rispetto del D.Lgs. n. 33/2013 e della Legge n. 190/2012. 

 
 
 

Riepilogo dei riferimenti contabili associati al presenta atto 
 

ANNO PEG M. P. T. M. N. IMPEGNO IMPORTO BENEFICIARIO CIG 

          

 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

http://www.comune.fregona.tv.it/


 
 

 
 

DA ROS ENNIO 
( Firma acquisita digitalmente ) 

 
 

 
 

 
Visto si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
151 comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 CHIES Patrizio 
 ( Firma acquisita digitalmente ) 

 
 
 


